
Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 236 del 08/10/2025 - Pagina 1 di 4

COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 236 del 08/10/2025

Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato (25 mesi) e a 
tempo parziale (18 ore settimanali) di un Architetto pianificatore 
territoriale/urbanista (Istruttore Direttivo – Categoria “D”) in riferimento 
alla selezione delle risorse umane previste in applicazione dell’art. 31-bis, 
comma 5, del Decreto-Legge 06/11/2021, n. 152, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 29/12/2021, n. 233. Presa d’atto dimissioni 
volontarie da parte dell’Arch. Gabriele Chiodo.

Registro di Settore
N° 85 del 
08/10/2025

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:
I. il Comune di Soveria Mannelli è risultato beneficiario, a seguito istanza del 

19/05/2022 (n. 32528) della risorsa di € 39.574,73  per assunzioni di personale a 
tempo determinato, fino all'anno 2026, a favore dei comuni con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti, attuatori dei progetti previsti dal PNRR di cui al DPCM 
30/12/2022, pubblicato in G.U. n. 43 del 20/02/2023, per n. 1 Istruttore Direttivo, 
Categoria “D” (Profilo Archietetto pianificatore territoriale/urbanista) per 25 mesi;

II. ai sensi dell'art. 31-bis, comma 1, del D.L. n. 152/2021, per la realizzazione degli 
interventi, previsti dal PNRR, i Comuni possono, in deroga all'art. 9, comma 28, del 
D.L. 31/05/2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla Legge 30/07/2010, n. 
122, e all'art. 259, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000, assumere con contratto a 
tempo determinato personale con qualifica non dirigenziale, in possesso di 
specifiche professionalità, per un periodo anche superiore a 36 mesi, ma non 
eccedente la durata di completamento del PNRR e comunque non oltre il 
31/12/2026;



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 236 del 08/10/2025 - Pagina 2 di 4

Richiamata la determinazione Area Amministrativa n. 27 del 27/03/2025 (Reg. Gen. n. 44) 
con la quale, tra l'altro, veniva nominato vincitore della selezione pubblica, per l'assunzione a 
tempo determinato (25 mesi) e a tempo parziale (18 ore settimanali) di un Architetto 
pianificatore territoriale/urbanista (Istruttore Direttivo  Categoria “D”), l'Architetto 
Gabriele Chiodo, Istruttore Direttivo, Categoria “D”, profilo professione “EQ” del CCNL 
del 16/11/2022, nonché approvato lo schema di contratto;
Visto il contratto stipulato in data 27/03/2024 con il predetto Arch. Gabriele Chiodo il cui 
inizio dell'attività lavorativa è avvenuto in data 02/04/2024;
Vista la lettera datata 29/09/2025, pervenuta a mezzo PEC, acquisita al protocollo comunale, 
in pari data, al n. 6665, con la quale l'Arch. Gabriele Chiodo ha rassegnato le proprie 
dimissioni volontarie dal servizio, con decorrenza 30/09/2025, per le motivazioni ivi riportate 
(ultimo giorno lavorativo 29/09/2025);
Constatato che sulla base della comunicazione, in ordine alle dimissioni rassegnate 
dall'Arch. Gabriele Chiodo, il termine di risoluzione del rapporto del lavoro decorre dal 
30/09/2025;
Ritenuto, in questa sede, di prendere atto delle dimissioni volontarie prodotte dall'Arch. 
Gabriele Chiodo e, conseguentemente, di sancire la risoluzione del rapporto di lavoro con lo 
stesso, a far data 30/09/2025 (ultimo giorno lavorativo 29/09/2025); 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto l'art. 12, comma 3, del C.C.N.L., biennio 2004/2025, del 09/06/2006;
Visto il C.C.N.L., triennio 2016/2018, del 21/05/2018;
Visto il C.C.N.L., triennio 2019/2021, del 16/11/2022, in particolare l'art. 61, comma 4;
Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.
2) Di prendere atto delle dimissioni volontarie formalizzate dall'Arch. Gabriele Chiodo 
(Istruttore Direttivo, Categoria “D”, Posizione Economica “D1”) con lettera datata 
29/09/2025 ed acquisita al protocollo comunale, in pari data, al n. 6665, e, per l'effetto, 
sancire la conseguente risoluzione del rapporto di lavoro a tempo parziale (18 ore 
settimanali), con decorrenza 30/09/2025 (ultimo giorno lavorativo 29/09/2025), relativo 
all'incarico di Architetto pianificatore territoriale/urbanista, in riferimento alla selezione 
delle risorse umane previste in applicazione  dell'art. 31-bis, comma 5, del Decreto-Legge 
06/11/2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29/12/2021, n. 233. 
3) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto.
4) Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento.
5) Di dare atto che l'intero costo dell'assunzione ricade sulle risorse di cui all'art. 31, comma 
5, del D.L. n. 152/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 233/2022, e che trova 
copertura finanziaria sul Cap. 22/4 RR.PP. del bilancio di previsione finanziario 2020/2022, 
annualità 2024, (variato con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 29/09/2023).
6) Di comunicare copia del presente provvedimento all'Arch. Gabriele Chiodo, Al 
Responsabile dell'Area Finanziaria ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per l'organizzazione ed il lavoro pubblico, 
Servizio per la programmazione delle assunzioni, la mobilità e i profili professionali 
(protocollo_dfp@mailbox.governo.it), in qualità di Ente finanziatore della retribuzione. 
7) Di pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 
ed in Amministrazione Trasparente.
                                                                               



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 236 del 08/10/2025 - Pagina 3 di 4

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 236 del 08/10/2025 - Pagina 4 di 4

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 08/10/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Soveria Mannelli, 08/10/2025
Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


